NEWS RELEASE

 平成 30 年 7月 12 日

報道各位

全国農業協同組合連合会福島県本部

（ Ｊ Ａ 全 農 福 島 ）

福 島 県

ふくしまプライド。「ＧＡＰフェア～安全安心を食卓に～」開催（ご案内）

下記の通り開催いたしますので、取材の上ご報道下さいますよう、よろし

くお願いいたします。

記

１ 開催目的

  平成 29年 5月 15日に、内堀雅雄福島県知事と大橋信夫福島県農業協同組合中

央会会長が、本県農産物に対する風評を払拭し、更なるブランド力向上と消費

者から信頼される産地づくりを進めるため、「ふくしま。GAPチャレンジ宣言」

し、ＧＡＰ認証日本一を目指す事となった。

  それから 1年が経過し、消費者の皆様に「GAP」について理解を深めていただ

くために当フェアを開催する。

「ふくしま。GAPチャレンジ宣言」

我々は、生産者の皆様と共に、より良い農業の証である GAP日本一を目指

して、その認証取得にチャレンジします。そして、東京 2020オリパラへ

食材を供給し、国内外へ向け、誇りと感謝を伝えます。

２ 主催

  ＪＡグループ福島、福島県

３ オープニングイベント

 （1）フェア名  ふくしまプライド。「ＧＡＰフェア～安心安全を食卓に～」

 （2）開催日   平成 30年 7月 24日(火) 10:00～11:30

 （3）場所時間

イオン福島店(福島市南矢野目字西荒田 50-17)    10:00～10:30

（イベント開会は 10:10～）

ヨークベニマル福島西店(福島市八島田琵琶渕 29) 10:45～11:30

                （イベント開会は 11:00～）

 （4）参加者

    ＜イオン福島店＞

福島県                                 内堀雅雄知事

  JAグル－プ福島（JA福島五連）      大橋信夫会長

     イオン福島店：イオン株式会社         家坂有朋イオン東北代表

イオンリテール株式会社専務執行役員東北カンパニー  辻雅信支社長

ミスピ－チ                ２名

  ＜ヨークベニマル福島西店＞

    福島県                                内堀雅雄知事

  JAグル－プ福島（JA福島五連）     大橋信夫会長

    株式会社ヨークベニマル         真船幸夫代表取締役社長様

    ミスピ－チ               ２名

 （5）イベント内容

     ①内堀県知事・大橋会長 GAPフェア開催トークセッション

   ②来場者へのプレゼント配布

４ この件に関するお問合せ先

   ＪＡ全農福島 園芸部園芸課 （鈴木・桑原）TEL 024-554-3291

   福島県庁 環境保全農業課  （松浦・古川）TEL 024-521-7313

以上